МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 «       » ____ 2022 года                                                                                   № _____

г. Мурманск

Об объявлении конкурса на соискание грантов в форме субсидий

из областного бюджета средствам массовой информации

Мурманской области на реализацию медиапроектов в 2022 году

В целях реализации мероприятий государственной программы

Мурманской области «Государственное управление и гражданское общество»,

утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от

11.11.2020 № 793-ПП, в соответствии с постановлением Правительства

Мурманской области от 01.03.2019 № 99-ПП «О порядке предоставления

грантов в форме субсидий из областного бюджета средствам массовой

информации Мурманской области на реализацию медиапроектов» (в редакции

постановления Правительства Мурманской области от 14.06.2022 № 460-ПП),

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести конкурс на соискание грантов в форме субсидий из

областного бюджета средствам массовой информации Мурманской области на

реализацию медиапроектов в 2022 году.

2. Утвердить тематические направления и количество возможных

победителей по каждому тематическому направлению согласно приложению к

настоящему приказу.

3. Определить срок приема заявок на участие в конкурсе: с __.__.2022

по __.__.2022 года.

4. Определить срок реализации медиапроектов до 10.11.2022 года.

5. Провести заседание конкурсной комиссии не позднее __.__.2022 года.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

информационной политики Мурманской области.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Мальцеву Е.В., заместителя министра информационной политики Мурманской

области.

Министр  О.А. Степакова

consultantplus://offline/ref=4B863CA13F2450A35D9068261D303674AC949572AC82F3411788A8AE96B3B36BZ5OFO

Приложение

к приказу Министерства информационной политики

Мурманской области

от ___.__.2022 № ____

Тематические направления конкурса на соискание грантов в форме субсидий из областного бюджета средствам

массовой информации Мурманской области на реализацию медиапроектов в 2022 году

№

п/п
Тематическое направление

Количество возможных

победителей по

тематическому

направлению

1. Реализация мероприятий плана «НА СЕВЕРЕ – ЖИТЬ!» в муниципалитетах

Мурманской области

не более трех победителей

2. Национальные проекты меняют к лучшему жизнь северян

3. Позиционирование Мурманской области как ключевой территории опережающего

развития в Арктической зоне Российской Федерации

4. Меры поддержки резидентов Арктической зоны Российской Федерации и территории

опережающего социально-экономического развития «Столица Арктики»

не более двух победителей

5. Меры поддержки предпринимателей в Мурманской области

6. Меры поддержки туристической отрасли региона, в том числе в рамках Года

экологически ответственного туризма в Мурманской области

7. Меры поддержки сферы культуры и искусства региона, в том числе в рамках Года

народного искусства и нематериального культурного наследия народов

8. Комплексное развитие сельских территорий и малых городов

9. Героические поступки земляков, проявивших мужество в борьбе с терроризмом

10. Укрепление патриотического сознания жителей Мурманской области

11. Этнокультурное многообразие региона

12. Развитие добровольчества в Мурманской области

2

№

п/п
Тематическое направление

Количество возможных

победителей по

тематическому

направлению

13. О мерах социальной поддержки, доступных жителям Мурманской области не более двух победителей

14. Популяризация института молодой семьи в регионе

15. На Севере – учиться: возможности получения востребованных в Арктике профессий

16. Акулы пера: меры поддержки и привлечение в регион молодых журналистов

17. Повышение финансовой грамотности населения Мурманской области

18. Электронные услуги в жизни населения Мурманской области

19. Развитие первичной медицинской помощи в Мурманской области

20. Привлечение населения региона к массовой вакцинации от вирусных заболеваний

21. Популяризация здорового образа жизни и заботы о здоровье в Мурманской области

22. Безопасность дорожного движения в Мурманской области, в том числе профилактика

нетрезвого вождения

23. Профилактика употребления наркотических веществ

24. Профилактика вандализма среди детей и подростков в регионе

25. Профилактика экстремизма в молодежной среде

26. Противодействие радикальным религиозным течениям в обществе

27. Профилактика насилия в семье

28. Профилактика преступлений, совершенных с использованием современных средств

связи

29. Информационная безопасность детей в регионе